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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je popsání PR aktivit obchodu Vinyl Store na sociálních sítích

včetně zasazení do kontextu celkové PR strategie. Cílem je také vytyčit možné

příležitosti a doporučení v oblasti PR.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část bakalářské práce byla zpracována na základě rešerše odborné literatury

a také z internetových zdrojů (ty byly využity především kvůli aktuálnosti). Praktická

část bakalářské práce vznikla na základě pozorování, které bylo realizováno v rámci

působení studentky v obchodu Vinyl Store. Na základě tohoto pozorování vznikl popis

PR aktivit obchodu na sociálních sítích a zasazení těchto aktivit do kontextu celkové PR

strategie. Dále na základě tohoto pozorování byly identifikovány možné příležitosti a

doporučení v oblasti PR.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Obchod Vinyl Store se zabývá prodejem nových i používaných bazarových desek a

elektroniky. Obchod má zavedenou firemní identitu a pro veškeré reklamní či

propagační materiály je typický jednotný grafický styl. Majitel prozatím na propagaci

obchodu využil tři druhy placené reklamy – reklamní kampaň na rádiu Classic, reklamní

kampaň Sklik a propagaci příspěvků na sociální síti Facebook. Majitel uspořádal, či

plánoval uspořádat tři typy akcí pro zákazníky – Record Store Day, Setkání sběratelů

desek a autogramiády. Dále pravidelně vyhlašuje soutěže či slevové akce. Vinyl Store

byl zmíněn v médiích zatím třikrát – na webových serverech Rave.cz a Expats.cz a také

v časopise Stereo & Video. Hlavním komunikačním kanálem se zákazníky či

potencionálními zákazníky je pro Vinyl Store sociální síť Facebook. Ke dni 14. dubna

2014 měla stránka 4 971 fanoušků. Celkový dosah příspěvků se odvíjí od toho, že

majitel velice často investuje do jejich placené propagace. Zákazníci mají dále možnost

na sociální síti obchod hodnotit, většina z 30 zaslaných hodnocení byla vynikající –

chválili především rychlost odpovědí, personál, nabídku.

4. Závěry a doporučení:

Bakalářská práce dále obsahovala návrh na vytvoření Vinyl Clubu. Tento klub by

v případě realizace mohl pomoct dosáhnout hlavního cíle obchodu – vytvořit komunitu

fanoušků. Dále práce obsahovala návrh netradiční marketingové kampaně s názvem

„Vinyl Store varuje: …“, která by v případě realizace mohla zvýšit povědomí o obchodu

a její výhodou je především finanční nenáročnost. Dále bylo majiteli doporučeno

upravit obsah rozesílaných newsletterů tak, aby byl využit jejich plný potenciál. Majitel

má v oblasti PR mnoho nápadů, které ale často nezrealizuje či je zrealizuje pouze

jednorázově, což může být pro zákazníky matoucí. PR činnosti obchodu by měly být

více jednotné, ucelené. Jinak ale hodnotí zákazníci obchod a jeho komunikaci s nimi

kladně.
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SUMMARY

1. Main objective:

Aim of this work is to describe the PR activities of store Vinyl Store on social networks

including contextualization overall PR strategy. The aim is also recommended/lay out

possible opportunities.

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis was prepared on the basis of the literature search and

from Internet sources (they were used primarily for timeliness). The practical part of the

thesis was based on observations, which was realized thanks to the action of the student

in Vinyl Store.On the basis of this observation are described Vinyl Store PR activities

and integration of such activities into the context of the overall PR strategy.

Furthermore, based on this observation were identified possible opportunities in the

field of PR.

3. Result of research:

Vinyl Store sells new and used second-hand LPs and electronics. The store has

established a corporate identity and for any advertising or promotional material is

typical a single graphic style. The owner so far used three kinds of paid advertising –

campaign on radio Classic, campaign Sklik and posts promotion on the social network

Facebook. The owner organized or planned to organize three types of events for

customers - Record Store Day, Meetings and autograph collectors plates. In addition,

the owner has regular competitions and discount events. Vinyl Store was mentioned in

the media so far three times - on Web servers Rave.cz and Expats.cz and also in Stereo

& Video magazine. The main channel of communication with customers or potential

customers for Vinyl Store is social network Facebook. At the date April 14, 2014 page

had 4,971 fans. The overall impact of posts depends on whether the owner invests in

their paid advertising or not. Customers have the possibility to evaluate business on

Facebook – most of the reviews there are excellent.

4. Conclusions and recommendation:

Thesis also included a proposal to create Vinyl Club. The club could, if implemented,

help achieve the main objective of business - to create a community of fans. The work

also contained a non-traditional marketing campaign called "Vinyl Store warns ..."

which could, if implemented, increase awareness of business and its primary advantage

is cost efficiency. It was also recommended to edit the content of regularly distributed

newsletters. The owner has a lot of PR ideas, but he often not implements them or

implements them only once, which can be confusing for customers. PR activities should

be more unified, coherent. Otherwise customers evaluate Vinyl Store and

communication with them positively.

KEYWORDS

Public relations, social networks, mass media
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1 Úvod

Tématem bakalářské práce je public relations v prostředí sociálních sítí. Toto téma je

v současné době velice aktuální, neboť počty uživatelů na sociálních sítích neustále

rostou a firmy si tak nemůžou dovolit tento způsob komunikace se stávajícími, případně

potencionálními zákazníky, přehlížet.

Cílem bakalářské práce je popsání PR aktivit obchodu Vinyl Store na sociálních sítích

včetně zasazení do kontextu celkové PR strategie. Cílem je také doporučit/vytyčit

možné příležitosti.

První podkapitola bakalářské práce se bude věnovat metodice práce. Druhá podkapitola

se bude věnovat public relations. Nejprve vymezí pojem public relations, poté co

všechno PR zahrnuje a dále vysvětlí vztah PR a marketingové komunikace. Dále budou

v této podkapitole uvedeny nové trendy v marketingové komunikaci a také zde bude

uvedeno, jak nové technologie ovlivňují PR. Závěrem této podkapitoly jsou doporučení,

jak udělat PR na internetu.

Třetí podkapitola se bude věnovat krátce médiím. Představí, co to jsou média, co to jsou

masová média a poté se bude věnovat médiím, které mají vazbu na PR Vinyl Store –

noviny, internet. Závěrem této podkapitoly bude část, která se bude věnovat sociálním

médiím.

Čtvrtá podkapitola se bude věnovat sociálním sítím. Nejprve zmapuje existující sociální

sítě a poté marketingu na Facebooku.

Praktická část bakalářské práce se bude věnovat PR obchodu Vinyl Store.

První podkapitola praktické části se bude věnovat obchodu Vinyl Store. V této části

budou uvedeny základní údaje o obchodu – proč a kdy vznikl, kdo ho vlastní, co je

předmětem podnikání.

Druhá podkapitola se bude věnovat PR obchodu. V této části budou porovnány PR

aktivity obchodu s aktivitami, které do PR zařadila teoretická část.

Třetí podkapitola se bude věnovat PR obchodu Vinyl Store na sociálních sítích. Zde

bude uvedeno, na jaké sociální síti obchod působí, kolik má fanoušků, jaký má stránka

dosah, jestli obchod využívá možnost placené propagace stránky či příspěvku.

Čtvrtá podkapitola praktické části bude obsahovat návrhy možných příležitostí a také

doporučení na zlepšení v oblasti PR. Část o příležitostech se bude věnovat Vinyl Clubu

– což je návrh na vytvoření komunity okolo obchodu a dále bude obsahovat návrh

marketingové kampaně a návrh na zlepšení newsletterů. Součástí této podkapitoly

budou také doporučení na zlepšení stávajících PR aktivit.
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2 Teoreticko-metodologická část práce

Teoretická část je rozdělena do 4 podkapitol. První se věnuje metodice práce a další již

teorii o public relations, médiích a o sociálních sítích.

2.1 Metodika

Teoretická část bakalářské práce vznikla na základě rešerše odborné literatury, která

byla zapůjčena z Městské knihovny v Praze (kromě dvou knih – Handbook of public

relations a Essentials of public relations management – ty byly nalezeny na stránce

Google books). Část o sociálních sítích čerpá kromě monografie především

z internetových zdrojů a to z důvodu nejaktuálnějších informací. Tyto stránky byly

vyhledány pomocí vyhledávače Google. Obrázky v teoretické části byly překresleny

z odborné literatury pomocí programu malování.

Fotky obchodu v praktické části bakalářské práce byly převzaty z webových a

facebookových stránek Vinyl Store a obrázky interní povahy (jako například trička,

návrh věrnostní karty či dárkového poukazu) poskytl na žádost majitel.


[…]


1.16.14 1856 20236 29373 1537 3013 3920 0 16058 23072

1.17.14 1085 20099 27943 849 2895 3914 0 16058 21518

1.18.14 735 18524 25850 533 2829 3889 0 14501 19272

1.19.14 177 12102 22906 71 2667 3847 0 8110 16062

1.20.14 1283 3810 22884 1013 2436 3848 0 18 16058

1.21.14 2038 3842 22956 1875 2660 3883 0 0 16058

1.22.14 1431 3813 23088 1209 2670 3892 0 0 16058

1.23.14 6720 8971 24752 989 2589 3922 5702 5702 17707

1.24.14 6090 13641 26708 1173 2643 3960 4807 10480 19599

1.25.14 373 13622 26688 201 2622 3906 10 10490 19605

1.26.14 2453 14340 27148 1879 2960 3951 0 10490 19605

1.27.14 2109 14557 27269 1603 3038 3955 0 10490 19605

1.28.14 288 14309 27297 167 2794 3950 0 10490 19605

1.29.14 145 14149 27333 44 2688 3946 0 10490 19605

1.30.14 71 8682 27317 16 2607 3931 0 4817 19605

1.31.14 65 3777 27282 16 2452 3906 0 10 19605

2.1.14 461 4058 27580 24 2447 3889 0 0 19605

2.2.14 73 2904 27230 15 1702 3813 0 0 19605

2.3.14 833 1685 27022 793 913 3799 0 0 19605

2.4.14 1495 2400 27124 1225 1477 3790 0 0 19605

2.5.14 12642 14031 32312 1137 1817 3816 11441 11441 24680

2.6.14 12581 24142 39085 1010 2018 3831 11467 21348 31588

2.7.14 3930 26407 40799 1502 2369 3840 2103 23173 33357

2.8.14 2496 26888 40693 1273 2524 3837 623 23489 32913

2.9.14 3228 27892 38714 2552 3242 4026 0 23489 30435

2.10.14 0 28573 36099 1745 3440 4050 0 23489 27531

2.11.14 12338 38332 45662 954 3442 4051 11376 33572 37532

2.12.14 9310 35688 51866 903 3431 4061 8425 30974 44016

2.13.14 5785 29053 53680 697 3408 4041 5143 24434 46031

2.14.14 5181 31063 55573 845 3338 4043 4320 26823 48073

2.15.14 177 30133 55505 126 3275 4037 10 26363 48080

2.16.14 74 29008 55455 41 2416 4036 0 26363 48080

2.17.14 3804 30104 56861 638 1851 4039 3096 28337 49486

2.18.14 6321 24861 58704 1337 2053 4012 4873 22871 51315

2.19.14 3691 19112 59527 1141 2101 4045 2517 17001 52195

2.20.14 860 15621 58124 731 2100 4030 7 13385 50820

2.21.14 1523 12581 56706 1061 2202 4019 0 9862 49158

2.22.14 884 12728 56727 646 2261 4017 0 9853 49153

2.23.14 1380 12950 56341 1317 2510 3945 0 9853 49153

2.24.14 7355 14945 57725 756 2592 3962 6523 11731 50756

2.25.14 9566 18050 62397 1016 2538 3997 8889 15719 56206

2.26.14 3373 18227 63491 705 2436 4014 2618 16075 57379

2.27.14 6810 22939 67877 787 2442 4044 6150 20850 61813

2.28.14 6970 27648 72521 907 2393 4080 6110 25781 66392

3.1.14 11151 35729 79889 465 2396 4102 10751 34107 74246

3.2.14 1575 36588 80827 44 2052 4103 1416 35102 75185

3.3.14 4976 34019 82741 466 1955 4109 4633 32669 77157

3.4.14 4887 30961 84982 1113 2005 4126 3045 28794 78850

3.5.14 8150 33321 83172 1338 2270 4152 6607 30741 76857

3.6.14 12800 38371 83603 218 2198 4156 12043 35450 77042

3.7.14 6913 37202 84848 1162 2274 4131 6021 34332 78470

3.8.14 9442 36890 89505 153 2246 4136 9168 34001 83448

3.9.14 6238 38945 90938 62 2263 3785 6039 36079 85357

3.10.14 137 37041 90391 23 2226 3572 30 34152 85375

3.11.14 61 34516 82682 11 1974 3522 0 32347 77760

3.12.14 637 29651 76139 613 1586 3499 0 28026 71242

3.13.14 1093 20454 73746 1028 1861 3568 0 19049 68747

3.14.14 3049 17939 72194 358 1486 3549 2739 16767 67215

3.15.14 18279 24795 80416 662 1685 3602 17912 23773 75501

3.16.14 22072 38488 90756 789 1881 3651 21493 37386 85834

3.17.14 336 38537 88807 151 1905 3646 108 37430 83962

3.18.14 1918 39117 86634 941 2142 3628 886 37765 81791

3.19.14 1821 39646 85831 1265 2309 3637 0 37765 80673

3.20.14 7346 42830 87565 440 2120 3633 6909 41121 82387

3.21.14 5003 44467 89151 62 2105 3588 4768 42641 84129

3.22.14 3975 34418 90167 1303 2388 3665 2544 32159 85157

3.23.14 6927 20108 91813 1216 2527 3668 5733 17675 86775

3.24.14 6717 24351 92222 694 2641 3677 5878 21827 87221

3.25.14 4843 26143 90966 838 2608 3678 4213 23827 85989

3.26.14 16126 38503 96393 1132 2550 3713 15398 36703 91481

3.27.14 3630 36528 95497 1103 2668 3746 2454 34663 90570

3.28.14 9812 40061 95876 922 2762 3745 9165 38232 90992

3.29.14 2939 40298 92691 712 2637 3741 2128 38559 87786

3.30.14 1109 35362 92198 940 2499 3763 2 33555 87248

3.31.14 7495 34023 93299 820 2504 3815 6807 32223 88229