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Další hodnocení:
Dá se říci, že předložená bakalářská práce je do jisté míry „autorským či rodinným projektem“ pisatelky. Její práce
s literaturou v teoretické části práce je sice velmi důsledná, ale též budí dojem jisté pochybnosti o uchopení tématu
vlastními slovy (např. zdroj Kopecký 2013 je na str. 7 explicitně citován 5krát, na str. 8 se vyskytuje 7krát, Fox 2011
na str. 12 je 8krát, atd.), i když to autorka na několika málo místech činí. Kap. 2.2.2.: řazení placené reklamy do
nástrojů PR používá minimum autorů, dnes prakticky žádný, neboť se jedná o zcela jinak definovanou nástrojovou
skupinu marketingové komunikace (viz např. Čichovský L. a kol. Masová, mediální a marketingová komunikace.
VŠEM Praha 2011) – považuji to za vážné metodické pochybení autorky (totéž kap. 3.2.2.). Tzv. „vědecké definice“
pojmu médium na konci kap. 2.3.1. nejsou definicemi, nýbrž výčtem různých funkcí médií. Praktická část práce je
deskriptivní analýzou marketingově-komunikačních aktivit studované firmy. Zahledění autorky do tématu práce ji
znemožňuje označit v kap. 3.1. předmět podnikání studované firmy přiléhavě jako hudební nosiče, v souvislosti
se slovem desky nezazní adjektivum gramofonové, takže demagogický čtenář by mohl usuzovat na stolní desky,
kuchyňské desky, stropní desky apod. Navzdory tvrzení autorky o zařízení obchodu a obr. 8 a 9 musím oponovat,
že interiér se v podstatě neliší od interiérů větších prodejen fy Supraphon n.p. v 80. letech. Grafické návrhy v
kap. 3.2.1 přílohách považuji za silné a zdařilé, bohužel však nejde o výtvory autorky práce. Činnosti popisované
v kap. 3.2.4.4. (soutěže a slevové akce) nepatří mezi nástroje PR nýbrž mezi nástroje podpory prodeje. V kap.
3.3. popisuje autorka majitelem studované firmy vybrané cílové skupiny a jejich propojení s profilem firmy na
Facebooku; většina kapitoly je bohužel věnována metrikám internetu a nikoliv myšlenkovému jádru PR aktivit, totiž
obsahům a dopadům (tj. míře ovlivnění v cílové skupině). V tomto smyslu je kreativnější a přínosnější kap. 3.4.,
např. návrh kampaně ve 3.4.1.2. s prvky guerilla marketingu je vtipný, míra přínosu autorky však není zřejmá. S.
Dědečková prokázala v bakalářské práce, že dokáže systematicky pracovat s moderními metrikami sociálních
sítí. Problémem práce zůstává vágní nebo mylné vymezení některých nástrojů komunikace jako nástrojů public
relations.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Je „placené PR“, tj. zakoupení reklamního času nebo prostoru pro PR aktivitu, nástrojem reklamy anebo nástrojem
PR?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Podle vašeho tvrzení trvala reklamní kampaň v rádiu od 25.11. do 18.12.2013. Dokumentuje toto období přesně
na křivce návštěvnosti v příl. 12, vysvětlete důvod píku křivky těsně před tímto obdobím a pokuste se interpretovat
důvody průběhu křivky ve zmíněném období.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Je popisované číslo newsletteru distribuovaného v březnu 2014 (obr. 29) skutečně nástrojem PR firmy nebo jiné
nástrojové skupiny marketingové komunikace? A které?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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